АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих  замещающих ведущую, старшую и младшую группы  должностей муниципальной службы

01 октября   2013  года

            № 11
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Михаил Иванович Бодак, глава администрации города Югорска, председатель комиссии
Вера Анатольевна Княжева, заместитель главы администрации города, заместитель председателя комиссии
Анастасия Борисовна Смирнова, главный специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, секретарь комиссии
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Вячеслав Анатольевич Климин, заместитель председателя Думы города Югорска

Евгения Андреевна Бодак, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
Бородкин Андрей Викторович, начальник юридического управления
Елена Владимировна Заварзина, аудитор контрольно-счётной палаты города Югорска
Ирина Альбертовна Шулакова, независимый эксперт, преподаватель бюджетного учреждения «Югорский политехнический колледж»
Наталья Владимировна Сикова, независимый эксперт, заведующий политехническим отделением бюджетного учреждения «Югорский политехнический колледж»
ОТСУТСТВУЮТ:
Сергей Дмитриевич Голин, первый заместитель  главы администрации города  - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства, в связи с участием в совещании

Дмитрий Александрович Крылов  -  заместитель начальника юридического управления

Анастасия Борисовна Смирнова – секретарь комиссии, главный специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, в связи с отпуском.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Анна Константиновна Некрасова, заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства - заместитель  главного архитектора департамента муниципальной собственности и градостроительства

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация муниципальных служащих, замещающих ведущую и старшую группу должностей муниципальной службы согласно утвержденному графику аттестации на 01.10.2013: Н.Д. Кочневой, А.В. Рогачева.
1. СЛУШАЛИ:

М.И. Бодака, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72.

Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Надежду Дмитриевну Кочневу, главного специалиста отдела по работе с физическими лицами управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства.
Зачитал аттестационный лист аттестуемого муниципального служащего, отзыв на аттестуемого.
СЛУШАЛИ:

Н.Д. Кочневу, которая доложил о своей служебной деятельности за аттестационный период с  04.10.2010 по 01.10.2013.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему:

М.И. Бодак – Устраивает ли Вас рабочее место?

Е.А. Бодак – Ваши действия при возникновении попытки со стороны граждан дать Вам взятку?

М.И. Бодак – Скажите, какие новации после обмена опытом со специалистами Администрации Советского района, Вы предложили внедрить  работе в администрации города Югорска?

В.А. Княжева – Назовите ограничения связанные с муниципальной службой.

ВЫСТУПИЛИ:

А.К. Некрасова, которая рассказала о Н.Д, Кочневой как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнула её положительные профессиональные качества.
М.И. Бодак, который поручил Н.Д, Кочневой в срок до 15.10.2013 подготовить информацию о количестве земельных участков в городе выделенных под индивидуальное строительство, в т.ч. указать, количество жилых помещений зарегистрированных и не зарегистрированных, а также количество проживающих в незарегистрированных жилых помещениях.
РЕШИЛИ:

Признать Надежду Дмитриевну Кочневу, главного специалиста отдела по работе с физическими лицами управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства, соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.
Голосовали «ЗА» - 09 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
2. СЛУШАЛИ:

М.И. Бодака, который предложил пригласить на аттестацию следующего муниципального служащего Антона Владимировича Рогачева, начальника отдела по организационно-массовой работе управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью. Зачитал аттестационный лист аттестуемого, отзыв на аттестуемого.
СЛУШАЛИ:

А.В. Рогачева, который доложил о своей служебной деятельности за аттестационный период с  05.10.2013 по 01.10.213.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему:

М.И. Бодак -  Скажите, по Вашему мнению, что изменилось с открытием консультационного центра?

В.А. Княжева – Дайте понятие местного самоуправления. В каком документе  дано это понятие?

Е.А. Бодак – Ваши действия при возникновении попытки со стороны граждан дать Вам взятку?

И.А. Шулакова -  Вы проходили курсы повышения квалификации по теме «Противодействие экстремистской деятельности. Межэтнические и межконфессиональные отношения». Скажите как складывается обстановка в городе по данному направлению? В каких документах отражено это направление?

Н.В. Сикова -  Скажите, существует ли в городе статистика о занятости детей спортом? В каком виде спорта количество занятости детей уменьшается с каждым годом?
М.И. Бодак – Сколько всего детей города Югорска занимается спортом?
ВЫСТУПИЛИ:

В.М. Бурматов, который   рассказал  о А.В. Рогачеве как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнул его положительные профессиональные качества.

РЕШИЛИ:

Признать Антона Владимировича Рогачева, начальника отдела по организационно-массовой работе управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью, соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.

Голосовали «ЗА» - 09 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Председатель аттестационной комиссии

             М.И. Бодак
Заместитель председателя аттестационной комиссии

         В.А. Княжева
Секретарь аттестационной комиссии

       А.Б. Смирнова
Члены аттестационной  комиссии

                       В.А. Климин

Е.А. Бодак

А.В. Крылов
Е.В. Заварзина

В.М. Бурматов
Н.В. Сикова

И.А. Шулакова